Dalla lettera di Simone, un altro studente ungherese a Ferrara, trascelgo i passi più importanti.

(Cod. Monac. lat. 8482 f. 50). R.^{mo} patri domino Ioanni Waradiensi episcopo Simon s. p. d.

Quarto nonas sextiles (apriles *cod.*) cardinalis S. Angeli cum Ferraria Venetias versus navigaturus esset, quoniam biduo austro existente adverso et tempestate orta retentus est, postridie cum adhuc iidem venti terras vehementius perflarent, invitus remanere coactus fuit. Eo quoque die Paulus tue dignitatis fidelissimus olim famulus cum nihil sibi iocundius putaret quam ut de me e vestigio percontaretur, domi me Guarini preceptoris convenit, cui data et accepta salute, quoniam eius viri familiaritate usque a teneris annis usus fuissem, de re hominis studiose inquirere cepi Itaque cum in curia tue eximie amplitudinis commoraremur, etas simul cum amicitia inter nos conflata brevi coaluit Is (id *cod.*) ubi a me, uti ex multis audiveram, accepit tuam dignitatem hoc tempore a regia maiestate summa amplitudine cumulatissime auctam, magnas deo immortalis gratias egit Sperat enim, ubi ad id loci ventum est, tua diligentia auctoritate continentia et fortunas regni nostri deinceps esse tutiores et in forensibus causis te duce equitatem administrari. Postquam inter nos multas et varias laudes de opinione virtutis tue in medium attulisset, « Ego in-
 « quit cum a domino meo Waradiensi profectus fuissem et propter ne-
 « cessitatem cuiusdam negotii conficiendi ad patriam mihi confestim
 « esse eundem viderem, ibi cum tribus ferme mensibus commorarer,
 « edes quas habui cum re familiari subito proscripsi et illinc porro ur-
 « bem Romam petii. Cumque ibi diutius stetissem et me inter Teucros
 « (= Turcos) satis longo temporis intervallo versatum profiterer, noti-
 « tiam quoque litterarum illius gentis me peroptime tenere, subito in-
 « quit res est ad summum pontificem delata, ob cuius quidem rei stu-
 « dium mirifico me amore est complexus et eum non solum ex animo
 « bene velle mihi intelligo, sed etiam alicuius beneficii opem brevi pre-

« stiturum. Verum inquit si quos interea legatos dominus meus Romam
 « mitteret, meo de nomine diligenter perquirant oro, me autem apud
 « fratrem Valentinum, quoniam ei viro officio et benivolentia maxima
 « sum devinctus, presto invenient. Etenim si quid propere conficiendum
 « opus erit, quam primum mea opera curatum efficiam, presertim quia
 « omnes fere cardinales mirum in modum mihi conciliatos habeo, adi-
 « tum preterea summi pontificis mihi semper patefactum » Addit
 preterea ubi aliquid beneficii adeptus esset, prope diem tuam R.^{am} pa-
 ternitatem visurum; quod faciet spero, nam studio inflammato rapitur
 ad te redire.